pela própria RFB em seu sítio na internet, atualmente totalizaria R$ 359.902,61
cumpre destacar que, desde a aquisição, 28/03/1989, até o presente momento, em razão de desmembramentos e prêmios recebidos ao longo do período, estas correspondem a 13.399.135 (treze milhões, trezentos e noventa e nove mil, cento e trinta e cinco) ações conforme se infere do extrato emitido em 24/01/2018 pelo Banco Itaú
este grupo de ações não foi e nem pode ser alienada pelo Recorrente durante toda a sua vida, e aqui é onde reside o equívoco da fiscalização
o Recorrente adquiriu, em 2006 e

[...]

e 593-599), conforme em epígrafe, conforme petição de datada de 28/12/2012, extrato de movimentação emitido pelo Banco Itaú em 30.12.2010, demonstrando que o Recorrente não alienou suas ações. Sendo que em 30/12/2010 possuía o mesmo número de ações que já possuía em 2009.
Em 30/12/2010, o Recorrente possuía um total de 18.876.351 (dezoito milhões, oitocentos e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e uma) ações da ITAUSA, sendo que 12.496.780 (doze milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, setecentas e oitenta) das ações foram custodiadas na CBLC e 6.325.683 (seis milhões trezentos e vinte e cinco mil, seiscentas e oitenta e três) das ações continuaram custodiadas (registradas) no Banco Itaú
não houve alienação de qualquer destas ações, mas mera alteração de custodiante, ou seja, as ações que estavam depositadas no Banco Itaú passaram a ser custodiadas na CBLC na data de 30/10/2010, motivo pelo qual, as ações que o Recorrente possuía em 2009 permaneceram como de propriedade do Impugnante no ano-calendário de 2010

[...]

é de Cr$ 340.000,00, que de acordo com as regras publicadas pela própria RFB 

em seu sítio na internet, atualmente totalizaria R$ 359.902,61 

 cumpre destacar que, desde a aquisição, 28/03/1989, até o presente momento, em 

razão de desmembramentos e prêmios recebidos ao longo do período, estas 

correspondem a 13.399.135 (treze milhões, trezentos e noventa e nove mil, 

cento e trinta e cinco) ações conforme se infere do extrato emitido em 

24/01/2018 pelo Banco Itaú 

 este grupo de ações não foi e nem pode ser alienada pelo Recorrente durante toda 

a sua vida, e aqui é onde reside o equívoco da fiscalização 

 o Recorrente adquiriu, em 2006 e 2008, além das ações que já possuía por

[...]

extrato de movimentação emitido pelo Banco Itaú em 30.12.2010, 

demonstrando que o Recorrente não alienou suas ações. Sendo que em 

30/12/2010 possuía o mesmo número de ações que já possuía em 2009. 

 Em 30/12/2010, o Recorrente possuía um total de 18.876.351 (dezoito milhões, 

oitocentos e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e uma) ações da ITAUSA, 

sendo que 12.496.780 (doze milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, 

setecentas e oitenta) das ações foram custodiadas na CBLC e 6.325.683 (seis 

milhões trezentos e vinte e cinco mil, seiscentas e oitenta e três) das ações 

continuaram custodiadas (registradas) no Banco Itaú 

 não houve alienação de qualquer destas ações, mas mera alteração de 

custodiante, ou seja, as ações que estavam depositadas no Banco Itaú passaram 

a ser custodiadas na CBLC na data de 30/10/2010, motivo pelo qual, as ações